

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F.

N° 350 DEL 4 SETTEMBRE 2026

OGGETTO: FORNITURE – PROCEDURA APERTA EX ART. 71 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI PER LA DURATA DI 12 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI MEDIANTE ACCORDO QUADRO DI CUI ALL’ART. 59 DEL D.LGS. 36/2023 CODICE INTERNO GA-00176 RUP ALBERTO MICHELAZZO – CIG BBFE3E1052-AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AUTORIZZAZIONE.

Il Direttore F.F.
Premesso che:

- con decisione di contrarre n. 230 del 29 maggio 2026 è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, mediante Accordo Quadro di cui all’art. 59 del D.Lgs. 36/2023, per la durata di 12 mesi con rinnovo di ulteriori 12 mesi, per l’affidamento della fornitura in oggetto, per un importo complessivo di fornitura di € 150.000,00 + IVA, oltre € 30.000,00 + iva per il quinto d’obbligo, oneri della sicurezza per rischi interferenziali pari a zero, con opzione di rinnovo di ulteriori 12 mesi ed un importo complessivo di appalto di € 360.000,00 +IVA, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 come da quadro economico

Descrizione servizio	CPV	Importo, IVA esclusa
FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI	44616200-3 FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI	150.000,00 €
	Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	0,00 €
	Quinto d’obbligo ex art. 120, comma 9-eventuale per i primi 12 mesi di contratto in accordo quadro	30.000,00 €
	Limite massimo complessivo per i primi 12 mesi di contratto in accordo quadro	180.000,00 €
EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIOIE 12 MESI		
Descrizione servizio	CPV	Importo, IVA esclusa
FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN	44616200-3	150.000,00 €

POLIETILENE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI	FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI	
	Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	0,00 €
	Quinto d'obbligo ex art. 120, comma 9 eventuale per i secondi 12 mesi di contratto in accordo quadro	30.000,00 €
	Limite massimo complessivo per i secondi 12 mesi di contratto in accordo quadro	180.000,00 €
LIMITE MASSIMO COMPLESSIVO PER 24 MESI DELL'ACCORDO QUADRO (12 mesi + eventuale rinnovo + eventuali quinto d'obbligo)		360.000,00€

- il relativo bando di gara è stato pubblicato:
 - ⇒ sulla P.C.P. attraverso la piattaforma digitale certificata Traspare
 - ⇒ sul sito Internet «www.amiavr.it»- portale acquisti di Amia Verona Spa – Bandi e avvisi;
 - ⇒ sulla Gazzetta ufficiale dell'UE
- il Disciplinare di gara prevede l'aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 108 del D.lgs 36/2023 comma 2;
- il Sig. Alberto Michelazzo è stato incaricato di esperire la procedura di cui sopra in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell'art.15 del D.Lgs. 36/2023;
- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, stabilito per il giorno 13.07.2026, ore 10:00, sono state presentate su portale Traspare le offerte delle concorrenti:
 1. JCOPLASTIC SPA IND. CONT. PLASTICI con sede legale in Piazza della Repubblica, 30, 20124 Milano (MI), P.IVA 12549920150 e C.F. 03350060657, pec commerciale@cert.jcoplastic.com;
 2. MULTICOM SRL a socio unico con sede legale in Viale Majno n. 31 – 20122 Milano (MI), P.IVA e C.F. 09272660151, pec multicom.appalti@legalmail.it.
- nella seduta riservata telematica è stata riscontrata documentazione amministrativa regolare per le concorrenti come da richiesta dal Disciplinare di Gara e conseguentemente le citate concorrenti sono state ammesse alla fase successiva di valutazione tecnica ed economica delle offerte prodotte;
- con determinazione del Direttore F.F. n. 301 del 21.07.2026 è stata nominata la Commissione Giudicatrice ex art. 93 del D.Lgs.36/2023 incaricata della valutazione della documentazione tecnica e dell'offerta economica al fine della definizione dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
- In più sedute di gara la Commissione Giudicatrice ha effettuato la valutazione tecnica riscontrando la non ammissibilità e valutabilità del campione del bidone carrellato da

AMIA VERONA SPA
AZIENDA MULTISERVIZI
DI IGIENE AMBIENTALE

37135 Verona
Via B. Avesani, 31
Tel. 045 8063311
Fax 045 8069027

www.amiavr.it
amia.verona@amiavr.it
amia.verona@gmail.com
tizzazione.it

Registro Imprese di
Verona:
nr 02737960233

Cap. Soc. Int. Vers.:
€ 5.667.490,00
C.F. e P.IVA:
02737960233



lt. 120 con pedaliera presentato dal concorrente JCOPLASTIC SPA, in quanto durante le prove pratiche di svuotamento, nella fase di aggancio con "sistema TRASLIFT", il sistema di apertura a pedale del coperchio del bidone si danneggiava irrimediabilmente;

- la Commissione Giudicatrice ha quindi escluso il concorrente JCOPLASTIC SPA dalla procedura di gara e contestualmente ha provveduto all'apertura dell'unica offerta economica valutabile del concorrente MULTICOM SRL;
- Sulla base delle risultanze scaturite dall'assegnazione dei punteggi tecnici ed economici l'offerta economicamente più vantaggiosa è quella presentata dal concorrente MULTICOM SRL a socio unico con sede legale in Viale Majno n. 31 – 20122 Milano (MI), P.IVA e C.F. 09272660151, pec multicom.appalti@legalmail.it, per un importo di Accordo Quadro per i primi mesi 12 di € 150.000,00 + IVA, oltre € 30.000,00 + iva per il quinto d'obbligo, oneri della sicurezza per rischi interferenziali pari a zero, con opzione di rinnovo di ulteriori 12 mesi ed un importo complessivo di appalto di € 360.000,00 +IVA;

Rilevato che:

- si approvano le procedure di gare regolarmente svolte su piattaforma telematica in uso alla Stazione Appaltante, ai sensi dell'art.25 del D.Lgs. 36/2023, per lo svolgimento della procedura per l'affidamento della suddetta fornitura, mediante procedura aperta telematica ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023;
- la forma dei contratti sarà quella richiamata all'art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023;
- prima della stipula del contratto, l'operatore economico aggiudicatario dovrà dare dimostrazione di aver costituito il deposito della garanzia definitiva in conformità a quanto previsto dall'art. 117 del D.Lgs. 36/23 e dall'art.22 del Capitolato Speciale d'Appalto;
- preso atto che l'iter procedurale inerente la verifica dei requisiti di ordine generale, capacità economico-finanziaria e tecnica-professionale di cui agli art. 94-95-96-97 e 100 del D.lgs. n. 36/2023 posti in capo alla concorrente aggiudicataria ha dato riscontro positivo;
- preso atto, quindi, che "nulla osta" alla formale aggiudicazione definitiva ed efficace del predetto esperimento di gara;
- viste le clausole contrattuali ritenute essenziali precisate negli atti di gara;
- visti i verbali agli atti della piattaforma telematica ed allegati al presente provvedimento;

DETERMINA

1. Di approvare le risultanze, per le motivazioni e con le modalità indicate in premessa, della procedura aperta ex art.71 del D.Lgs. 36/2023, mediante Accordo Quadro di cui

all'art. 59 del D.Lgs. 36/2023, per la durata di 12 mesi con rinnovo di ulteriori 12 mesi, per l'affidamento della fornitura in oggetto, aggiudicata secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 come di seguito:

Descrizione servizio	CPV	Importo, IVA esclusa
FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI	44616200-3	150.000,00 €
	FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI	
	Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	0,00 €
	Quinto d'obbligo ex art. 120, comma 9 eventuale per i primi 12 mesi di contratto in accordo quadro	30.000,00 €
	Limite massimo complessivo per i primi 12 mesi di contratto in accordo quadro	180.000,00 €
EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI		
Descrizione servizio	CPV	Importo, IVA esclusa
FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI	44616200-3	150.000,00 €
	FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI	
	Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	0,00 €
	Quinto d'obbligo ex art. 120, comma 9 eventuale per i secondi 12 mesi di contratto in accordo quadro	30.000,00 €
	Limite massimo complessivo per i secondi 12 mesi di contratto in accordo quadro	180.000,00 €
LIMITE MASSIMO COMPLESSIVO PER 24 MESI DELL'ACCORDO QUADRO (12 mesi + eventuale rinnovo + eventuali quinto d'obbligo)		360.000,00€

2. Di aggiudicare, in via definitiva, la gara in oggetto a:

MULTICOM SRL a socio unico con sede legale in Viale Majno n. 31 – 20122 Milano (MI), P.IVA e C.F. 09272660151, pec multicom.appalti@legalmail.it;

3. Di dare atto che l'importo contrattuale è di € 150.000,00 + IVA e l'importo totale di appalto comprensivo dell'opzione di rinnovo e di eventuali quinto d'obbligo è di € 360.000,00 +IVA, che farà carico alle risorse di bilancio relative agli esercizi di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE
Ennio Cozzolotto

la presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti:

		Presidente (Segreteria)			
		Direttore F.F. (Segreteria)	X		
Area Amministrativa					
Segreteria di Direzione/ Protocollo/Affari generali		Datore di Lavoro/RSPP	X	RPCT	
Controllo di gestione/ Qualità ARERA		Amministrazione e finanza	X	Amministrazione e gestione del personale	
U.R.P./Comunicazione		Educazione Ambientale		Approvvigionamenti	X
Ufficio Ambiente		Formazione		Appalti e Contratti	X
Sistemi di gestione		Privacy		Sistemi informativi	
		Condirettore	X		
Area Tecnica					
Area Servizi Operativi					
Gestioni Operative e Coordinamento (Servizi di raccolta rifiuti, Ispettivi, Igiene Urbana, Commerciali)/ Portinerie		Giardini e Verde Pubblico, Manutenzione Aree Verdi		Videosorveglianza interna/ carburanti/ gestione presidi e allarmi antincendio	
Videosorveglianza esterna		Gestione e Direzione Lavori e manutenzioni		CDR, Logistica, smaltimenti	
Ispettori Ambientali		Gestione Officine e Magazzino, Gestione tecnica e operativa Assicurazioni e Sinistri	X		

ELEMENTI DI VALUTAZIONE TECNICA PRESENTI NEL DISCIPLINARE
Interpretazione del punteggio relativo alla caratteristiche funzionali

Il punteggio sarà assegnato, in base di valutazione tecnica, sulla base della documentazione tecnica e della prova funzionale dei campioni presentati in relazione al tipo di prova richiesto.

La prova d'ispezione	TIPOLOGIA DI VALUTAZIONE	PUNTEGGIO MAX PREVISTO
A) Prova di compatibilità di installazione con tutti i materiali previsti dal progetto (non essere 2x1)	DISCREZIONALE	6
B) Prova di compatibilità di installazione in caso di installazione in presenza di prove a prova	DISCREZIONALE	6
C) Sistema di gestione e controllo degli accessi	DISCREZIONALE	6
D) Sistema di gestione e controllo degli accessi (prova a prova)	DISCREZIONALE	6
E) Sistema di installazione con tutti i materiali previsti dal progetto	DISCREZIONALE	6
F) Sistema di installazione in caso di installazione in presenza di prove a prova	DISCREZIONALE	6
G) Sistema di installazione	DISCREZIONALE	6
		37

XOPASTIC					MANTON				
COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE MEDIO	PUNTEGGIO ASSEGNATO	COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE MEDIO	PUNTEGGIO ASSEGNATO
0,15	0,15	0,15	0,15	3,15	0,15	0,15	0,15	0,15	3,15
0	0	0	0,00	0	0,15	0,15	0,15	0,15	3,15
0,14	0,14	0,14	0,14	2,56	0,15	0,15	0,15	0,15	3,15
0	0	0	0,00	0	0,15	0,15	0,15	0,15	3,15
0,15	0,15	0,15	0,15	3,15	0,15	0,15	0,15	0,15	3,15
0,15	0,15	0,15	0,15	3,15	0,15	0,15	0,15	0,15	3,15
0,1	0,1	0,1	0,10	2,1	0,1	0,1	0,1	0,10	2,1
TOTALE PUNTEGGIO				17,04	TOTALE PUNTEGGIO				17,28

Interpretazione del punteggio relativo al progetto tecnico

Il punteggio sarà assegnato, in base di valutazione tecnica, sulla base della documentazione tecnica e della prova funzionale dei campioni presentati in relazione al tipo di prova richiesto.

Con Caratteristiche	TIPOLOGIA DI VALUTAZIONE	PUNTEGGIO MAX PREVISTO
I. Installazione tecnica del sistema	DISCREZIONALE	6
II. Installazione tecnica del sistema	DISCREZIONALE	6
III. Installazione tecnica del sistema (prova a prova)	DISCREZIONALE	3
IV. Installazione tecnica del sistema (prova a prova)	DISCREZIONALE	3
V. Installazione tecnica del sistema (prova a prova)	DISCREZIONALE	4
VI. Installazione tecnica del sistema (prova a prova)	DISCREZIONALE	4
VI. Installazione tecnica del sistema (prova a prova)	DISCREZIONALE	4
		30

XOPASTIC					MANTON				
COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE MEDIO	PUNTEGGIO ASSEGNATO	COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE ATTRIBUITO (Cognominale 1)	COEFFICIENTE MEDIO	PUNTEGGIO ASSEGNATO
0,15	0,15	0,14	0,14	4,14	0,15	0,15	0,14	0,14	4,14
0,15	0,15	0,14	0,14	4,14	0,15	0,15	0,14	0,14	4,14
0,14	0,15	0,14	0,14	2,23	0,14	0,15	0,14	0,14	2,23
0,14	0,15	0,14	0,14	2,23	0,14	0,15	0,14	0,14	2,23
SENZA CORREZIONE				1,75	SENZA CORREZIONE				1
SENZA CORREZIONE				1,75	SENZA CORREZIONE				1
			0	0	0,10	0,10	0,10	0,10	3,57
TOTALE PUNTEGGIO				20,90	TOTALE PUNTEGGIO				24,95

Interpretazione del punteggio relativo al tipo di consegna del materiale

Il punteggio sarà assegnato, in base di valutazione tecnica, sulla base della documentazione tecnica e della prova funzionale dei campioni presentati in relazione al tipo di prova richiesto.

La prova d'ispezione	TIPOLOGIA DI VALUTAZIONE	PUNTEGGIO MAX PREVISTO
	QUANTITATIVO (PUNTEGGIO)	3

XOPASTIC			MANTON		
Valore		PUNTEGGIO ASSEGNATO	Valore		PUNTEGGIO ASSEGNATO
		3			3

Totale punteggio tecnico attribuito a XOPASTIC 40,970

Totale punteggio tecnico attribuito a MANTON 55,273



amia
verona

Documentazione richiesta	JCOPLASTIC	MULTICOM
1) Documentazione tecnica e materiale illustrativo di ciascuna tipologia di contenitori offerti, nella quale sia contenuta una dichiarazione recante l'indicazione della percentuale di materiale riciclato ai fini dell'attribuzione del punteggio tecnico di cui al punto V e VI della lettera d);	Ok	Ok
2) Certificazione del produttore attestante la percentuale di materiale riciclato di cui al precedente punto 1);	Ok	Ok
3) Disegno quotato per ciascuna delle tipologie di contenitori offerti ove sia indicato il sistema utilizzato per il calcolo della capacità;	Ok	Ok
4) Dichiarazione relativa ai tempi di consegna, redatta utilizzando il modello "Allegato B1";	Ok	Ok
5) Eventuale relazione contenente le caratteristiche migliorative rispetto alle caratteristiche tecniche indicate agli artt. 4 e 5 del Capitolato Speciale d'Appalto;	Ok	Ok

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE E DOTAZIONI DEI BIDONI CARRELLATI e dei CASSONETTI

Dalla verifica della rispondenza del capitolato si evidenziano delle difformità nei campioni di gara, le voci difformi sono riassunte nella seguente tabella:

	JCOPLASTIC	MULTICOM
ART. 4 capitolato tecnico	consentire lo svuotamento mediante attacchi a "pettine" o a norma DIN e con sistema "a pinza" con valcoli modello Trans Lift;	Il sistema costruttivo della pediera dei bidoni nella fase di aggancio con "sistema TRASLIFT" denninga le aste di comando. La commissione ritiene quindi di escludere il campione dalla procedura di gara.



amia
verona



amia

ALLEGATO C1

Spettabile
AMIA VERONA S.p.A.
Via Bartolomeo Avesani n° 31
37135 VERONA

PROCEDURA APERTA EX ART. 71 PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE
PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI PER LA DURATA DI 12 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI
MEDIANTE ACCORDO QUADRO DI CUI ALL'ART. 59 DEL D.LGS. 36/2023 CODICE INTERNO GA-00176 RUP
ALBERTO MICHELAZZO

Il sottoscritto D.ssa Emanuela Stagno
Nato il 05/10/1964 a Milano
In-qualità di Amministratore Delegato/Legale Rappresentante
Dell'Impresa MULTICOM SRL a socio unico
Con sede in Viale Majno n. 31 - 20122 MILANO
p. iva 09272660151 e cf 09272660151

OFFRE

prezzi per la fornitura di BIDONI E CASSONETTI

descrizione	capacità in litri	Quantità A		prezzo unitario B	importo totale C
BIDONI CARRELLATI CON PEDALIERA PER APERTURA COPERCHIO	240	n.	250	€ 60,60.=	€ 15.150,00.=
BIDONI CARRELLATI AD APERTURA MANUALE DEL COPERCHIO	240	n.	250	€ 34,50.=	€ 8.625,00.=
SERRATURA GRAVITAZIONALE	—	n.	1750	€ 17,50.=	€ 30.625,00.=
BIDONI CARRELLATI CON PEDALIERA PER APERTURA COPERCHIO	120	n.	250	€ 51,45.=	€ 12.862,50.=
BIDONI CARRELLATI AD APERTURA MANUALE DEL COPERCHIO	120	n.	250	€ 25,30.=	€ 6.325,00.=
CASSONETTI L. 1.000/1.100 ¹ PER RACCOLTA RSU CON PEDALIERA	1100	n.	100	€ 201,90.=	€ 20.190,00.=
CASSONETTI L. 1.000/1.100 ¹ PER RACCOLTA RD SENZA PEDALIERA	1100	n.	100	€ 189,50.=	€ 18.950,00.=
TOTALE				€	115.727,50.=

** indicare l'esatta capacità litri nella corrispondente casella*

Il totale generale dato dalla somma dei prodotti della colonna "C" ha valenza ai soli fini dell'aggiudicazione della procedura di gara, essendo indicative le quantità riportate dalla stazione appaltante.

Al fini dell'emissione degli ordini si farà invece riferimento ai prezzi unitari offerti per i singoli articoli nella colonna "B".

NOTA BENE: I quantitativi indicati nella colonna "A" sono indicativi (riferiti al fabbisogno annuo presunto) in nessun caso AMIA Verona spa sarà vincolata / costretta all'acquisto di suddette quantità.

Al sensi dell'art. 108 comma 9 del D.lgs. 36/2023:

I propri costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi dell'art.108 comma 9 del D.lgs.36/2023, ammontano ad € 200,00.= e sono inclusi nel totale generale offerto.

Luogo e data Rho, 10/07/2026
(firmato digitalmente)

Il concorrente

F.to digitalmente
D.ssa Emanuela Stagno
Amministratore Delegato
MULTICOM SRL

